INDICAÇÃO 51/2021

Colocação de manilhas no Bairro do

Córrego Raso.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

possibilite a colocação de manilhas no Bairro do Córrego Raso, nas proximidades da

residência do “Sr. Elvio Turri”.

Justificativa

Este pedido se faz necessário para o bem-estar e segurança da

comunidade, visando a contenção e a prevenção dos danos a via, que se deteriorou

em razão do período de chuvas, criando valetas que dificultam o acesso, como se

pode ver na imagem em anexo.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e

consideração e colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o

desenvolvimento de nosso município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 02 de março de 2021.

Daniel Marciano Basílio
- Vereador -